大 湾 区 产 教 联 盟
全国跨境电子商务产教融合共同体

关于举办 2025 年跨境电商人才高质量发展论坛

暨校企合作对接大会的通知

联盟、共同体各会员单位：

为深化跨境电商专业人才培养模式改革与创新，服务院校招生与

学生高质量就业，扩大联盟及共同体高校跨境电商专业影响力，满足

跨境电商企业人才需求，大湾区产教联盟、全国跨境电子商务产教融

合共同体研究决定在“2025 第八届全球跨境电商节暨第十届深圳国

际跨境电商贸易博览会”期间举办“2025 跨境电商人才高质量发展

论坛暨校企合作对接大会”系列活动。具体通知如下：

一、 会议主题

产教融合育精英 跨境电商向新程

二、 组织机构

1.主办单位

大湾区产教联盟

全国跨境电子商务产教融合共同体

深圳市跨境电子商务协会

广东省数字经济产业创新人才联盟（筹）

2.承办单位

广东博思云科教技术有限公司

中跨科技（深圳）有限公司

3.协办单位

广东科技学院、深圳职业技术大学、哈尔滨石油学院、广州航海

学院、广州华商学院、广东理工学院、广州华立学院、广州华南商贸

职业学院、广州南洋理工职业学院、虎门数字经济产业学院、大湾区

产教融合研究院、东莞市社科名家陈标新数字经济工作室等

4.媒体支持

新华网、光明网、深圳电视台、南方都市报、羊城晚报等

三、系列活动安排

时间：6 月 16 日-18 日（具体详见议程）

地点：深圳福田会展中心

议程安排（论坛 3区）

时间 主要内容 备注说明

6月 16 日 全天报到 自行预订并入住活动推荐酒店

6月 17 日

9:00-12:00

院校代表活动现场

访企拓岗

与知名跨境企业校企对接

（报名后提供详细企业名单）

6月 17 日

14:00-17:20

2025 跨境电商人
才高质量发展论
坛暨校企合作对

接大会

领导致辞

1.深圳市跨境电子商务协会会长 王

馨

2.大湾区产教联盟理事长、全国跨境

电子商务产教融合共同体理事长、广

东科技学院副校长陈标新

主旨报告

1.广东省本科高校电子商务类专业教

学指导委员会副主任、华南理工大学

经济与贸易学院 王和勇教授

2.敦煌网研究院院长 李丽

3.深圳职业技术大学商务外语学院副

院长（主持工作） 刘建珠教授

https://www.so.com/link?m=eq0iMd+ZshYyIql3Ye1DYwD2f9RLURrHsyIa/WmdksTUZGrKQhQQbC2zKla3ObT6PTWUwj0y2SitOH06+oFVbivwrcaoGfIDC2UsC4P9hwzB1cnBjG2VbmrfqZOh6gc20pCY+/FlScK1vd08ZaeTZLdoUdjmv+KRAE/P6v0IDtTgQxPLJO0qWYeuaGUPENpuIXMPoUYhYtvZ54zxEnC65C4+BsNIgi1BtD7Q48WIXHHnYY+dOfr9DX8gexJQMboH+A6vje2wem9g8ZMuHjv3XeYvsrjU=
https://www.so.com/link?m=eq0iMd+ZshYyIql3Ye1DYwD2f9RLURrHsyIa/WmdksTUZGrKQhQQbC2zKla3ObT6PTWUwj0y2SitOH06+oFVbivwrcaoGfIDC2UsC4P9hwzB1cnBjG2VbmrfqZOh6gc20pCY+/FlScK1vd08ZaeTZLdoUdjmv+KRAE/P6v0IDtTgQxPLJO0qWYeuaGUPENpuIXMPoUYhYtvZ54zxEnC65C4+BsNIgi1BtD7Q48WIXHHnYY+dOfr9DX8gexJQMboH+A6vje2wem9g8ZMuHjv3XeYvsrjU=

4.深圳行云集团高级副总裁 张宇

主题分享（成果发布）
联盟、共同体成员单位领导主题分享

或成果发布（征集中）

共同体新会员单位授牌 新入会会员授牌仪式

校企合作签约+校外实践基

地授牌
校企对接后签约、授牌（征集中）

大会总结
大湾区产教融合研究院常务副院长

吴波博士

6月 18 日

9:00-17:00

走访跨境电商行业协会、知

名大学及跨境电商龙头企

业

组织院校代表走访深圳市跨境电子商

务协会、哈尔滨工业大学（深圳）、

行云集团

备注

6月 16 日上午 9:00 将在深圳福田会展中心 1号馆论坛 1区举办第

八届 616 全球跨境电商节开幕式暨跨境电商菁英奖颁奖典礼系列活

动，有意参与人员可提前 1天报到。

四、参会人员

广东省本科高校电子商务类专业教学指导委员会领导等特邀嘉

宾，大湾区产教联盟、全国跨境电子商务产教融合共同体成员高校领

导、跨境电子商务相关专业院系负责人、骨干教师及学生代表，跨境

电子商务相关企事业单位负责人等共计约 200 人。第八届全球跨境电

商节暨第十届深圳国际跨境电商贸易博览会预计总参会人数超 8 万

人次。

五、合作事项征集

序号 征集事项 征集对象 联系人

1

主题分享嘉宾、成

果发布单位、现场

展位需求征集

开设跨境电商相关专业的院校

及跨境电商企业
李老师 18925899595

2

校企合作签约、实

践基地授牌院校及

企业征集

有校企合作需求的院校和企业 孙老师 13356458502

3 访企拓岗+研学
院校领导、教师、学生代表走访

知名大学及跨境电商龙头企业
赵老师 13018673395

六、参会费用及推荐酒店

https://www.so.com/link?m=eq0iMd+ZshYyIql3Ye1DYwD2f9RLURrHsyIa/WmdksTUZGrKQhQQbC2zKla3ObT6PTWUwj0y2SitOH06+oFVbivwrcaoGfIDC2UsC4P9hwzB1cnBjG2VbmrfqZOh6gc20pCY+/FlScK1vd08ZaeTZLdoUdjmv+KRAE/P6v0IDtTgQxPLJO0qWYeuaGUPENpuIXMPoUYhYtvZ54zxEnC65C4+BsNIgi1BtD7Q48WIXHHnYY+dOfr9DX8gexJQMboH+A6vje2wem9g8ZMuHjv3XeYvsrjU=

1.参会费用（3 天 2 晚）2980 元/人（含会议费、企业走访及期间

交通费、资料费、16日晚餐、17 日午餐及晚餐、18日午餐），住宿

费和往返交通费用参会人员自理。

2.因大会参会人员众多，酒店紧张，参会人员请自行提前预订推

荐酒店，享受协议价。推荐酒店信息如下：

（1）深圳福田中心智选假日酒店

地址：深圳福田区沙头街道新沙路 18 号

电话： 0755-29092888

（2）福青龙华天假日酒店（深圳会展中心店）

地址：深圳福田区彩田南路 2030 号

电话：0755-82999888

七、报名与缴费

（一）报名方式

1.微信报名：请扫描下方二维码，填写报名信息进行报名，报名

截止日期为 6 月 14 日 12:00。

2.收款账户：

户名：广东博思云科教技术有限公司

账号：380010190010033441

开户行：东莞农村商业银行股份有限公司南城支行

或者直接扫码付款：

3.发票：活动结束后 10天内开具发票。请各参会人员全面准确

地填写发票信息，以便组委会及时准确开具发票。

八、其他事项

如需咨询了解会务其他相关事项，请联系组委会赵老师

13018673395（微信同号），刘老师 13638652955（微信同号）。

大湾区产教联盟 全国跨境电子商务产教融合共同体

2025 年 6 月 4 日 2025 年 6 月 4 日

	1.主办单位
	大湾区产教联盟
	全国跨境电子商务产教融合共同体
	深圳市跨境电子商务协会
	广东省数字经济产业创新人才联盟（筹）
	2.承办单位
	广东博思云科教技术有限公司
	中跨科技（深圳）有限公司
	3.协办单位
	1.
	2.敦煌网研究院院长 李丽
	3.深圳职业技术大学商务外语学院副院长（主持工作） 刘建珠教授

	四、参会人员
	五、合作事项征集
	六、参会费用及推荐酒店
	七、报名与缴费
	八、其他事项
	大湾区产教联盟           全国跨境电子商务产教融合共同体
	2025年6月4日                    2025年6月4日